
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОБОЛЬСКА 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

18 декабря 2015 г.                                                                                          № 145 

 
О внесении изменений в постановление администрации  

города Тобольска от 26.03.2015 № 19 (в редакции постановления 

администрации города Тобольска от 30.06.2015 № 68) 
 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», приложением № 3б к соглашению                 

№ 40-МУ/15/370-Юр от 30.03.2015 о взаимодействии между ГАУ ТО «МФЦ» и 

администрацией города Тобольска, руководствуясь статьями 40, 44 Устава 

города Тобольска, Администрация города ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Тобольска от 

26.03.2015 №19 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги: «Рассмотрение заявлений и принятие 

решений о предоставлении земельного участка гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, 

дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для 

осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности» (в 

редакции постановления администрации города Тобольска от 30.06.2015 № 68) 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.7.4. административного регламента дополнить четвертым 

абзацем следующего содержания: 

«В случае если выдачу заявителю результата муниципальной услуги 

осуществляет МФЦ и заявитель не обратился за результатом муниципальной 

услуги в течение 60 календарных дней со дня информирования заявителя о его 

готовности, то МФЦ возвращает результат муниципальной услуги в адрес КЗО 

и ЛХ». 

2. Опубликовать постановление в газете «Тобольская правда» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Тобольск 

на портале органов государственной власти Тюменской области 

(www.tobolsk.admtyumen.ru) и администрации города Тобольска 

(www.admtobolsk.ru). 

 

 

 

И.о. Главы города                                                                               Я.С. Зубова                                          

http://www.tobolsk.admtyumen.ru/

